
「庄司正弘先生 Reynolds-Nusselt 賞受賞を祝う会」 
（同日開催：「熱工学研究会（仮称）」）のご案内 

 
拝啓 新緑の候，皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます． 
さて，庄司正弘先生（東京大学名誉教授）は一昨年に東京大学をご退官され，その後，

産業技術総合研究所招聘研究員を経て，本年 4 月から神奈川大学で教鞭を執られていらっ

しゃいます． 
昨年ご研究分野でとても栄誉ある Reynolds-Nusselt 賞を日本人として初めて受賞され，

現在は日本伝熱学会の会長としてもますます活躍されていらっしゃるところです． 
つきまして本賞のお祝いの会を下記の通り開催致したくご案内申し上げます．皆様に多

数ご出席頂き，親交を深める機会になればと期待しております． 
なお，庄司先生のご希望により，「熱工学研究会（仮称）」という看板にて，数名のＯＢ

Ｇによる話題提供のもと，近況などざっくばらんに同窓生で語り合おう，という企画もご

ざいます．ご興味のある方はこちらも是非ご参加下さい（事前にご参加の申込みは必要ご

ざいません）． 
敬具 

発起人 
丸山茂夫（東京大学） 
小野直樹（芝浦工業大学） 
上野一郎（東京理科大学） 

 
ご返答は 5 月末日までに，なるべく Email にてお願い致します．Email で連絡がつかない

方々には書状でご案内致しますので，Fax もしくはご郵送にてお願いします． 
 

記 
１、日時 
平成 18 年 7 月 1 日（土） 

１３：３０～１５：３０ 「熱工学研究会（仮称）」 
   話題提供者（予定）： 

賀纓（D11: 理研），小野直樹（M62: 芝浦工大），上野一郎（D11:東理大） 

１６：００～      受付開始，温泉等ご自由にお過ごしください 
１７：３０～      宴会開始 

7 月 2 日（日）午前１０：００頃解散 
２，場所 （地図は下記ＨＰをご参照ください） 
ＫＫＲホテル熱海（ＪＲ熱海駅（東海道新幹線・東海道本線）下車徒歩７分） 
（静岡県熱海市春日町 7-39 Tel:0557-85-2000 URL: http://www.kkratami.com/） 
３，会費（当日申し受けます） 
宿泊される方： ２００００円 
1 日の宴会のみ：１２０００円 

http://www.kkratami.com/


 
尚，参加者ですが，この度は主に庄司研究室および丸山研究室の卒業生の方々にお声を

かけております．甲藤研究室の同窓生の方々に関しましては，昨年末に「甲藤先生を偲ぶ

会」にてお集まりになられたばかりであり，また人数上のことも考えましてこの度は控え

させ頂きました．何卒ご理解をお願い致します．但し，来年にでも甲藤・庄司・丸山研の

大同窓会の開催を検討致しており，それに関するご意見も今後頂戴致したく思います． 
 
また，ご参加に際し出張手続き用として研究会プログラム等も別に用意いたしておりま

す．もしご必要な方がいらっしゃいましたら，どうぞご遠慮なく下記までお申し付けくだ

さい． 
 
お問い合わせ先（下記のいずれかへどうぞ） 
・上野一郎 
東京理科大学理工学部機械工学科 
〒278-8510 千葉県野田市山崎 2641 番地 
Tel & Fax: 04-7122-9604 
Email:  ich@rs.noda.tus.ac.jp
 
・小野直樹 
芝浦工業大学工学部機械工学第二学科 
〒135-8548 東京都江東区豊洲 3-7-5 
Tel: 03-5859-8061 Fax: 03-5859-8001 
Email:  naokiono@sic.shibaura-it.ac.jp
 
次頁のご返信内容に関しましては，電子メールの場合は，shj_rtn@rs.noda.tus.ac.jp 

へご返信ください．  
 

mailto:ich@rs.noda.tus.ac.jp
mailto:naokiono@sic.shibaura-it.ac.jp


 
 
---------------------------------------------------------------- 

（返信欄） 

7月1日 「庄司正弘先生Reynolds-Nusselt賞受賞を祝う会」 

  

１．□ご出席              ご出席の方：□ご宿泊  □1日（土）の宴会のみ 

□ご欠席 

  

２．ご氏名： 

  

３．学部卒業年次（昭和・平成   年 学部・修士・博士 卒業） 

  

４．ご連絡先（今後の同窓会等のために使用させて頂く場合がございます） 

ご住所：〒 

  

  Tel: 

  Fax: 

  Email: 

  

５．近況をお知らせください． 

  

  

 


